Ente Piblico:

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2019 y 2018

(Pesos)
Instituto de innovacién y Competitividad

Coneeplo

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuatas y Aportaciones de Sequridad Social

Confribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Cerriente

Aprovechamientos de Tipe Corrients

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejerci Fiscales
de Liquidacién o Pago
P Apor Transf 3
Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieras
Incremento por Variacién de Inventarios
Diemi del Exceso de Esti
Obsolescencia
Disminucién def Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

por Perdida o Deterioro u

Total de ingresos y Otros Beneficios

cooocoo oo

3,735,483

2,443,509
1,251,874

30,677,084
24,270,344
6,406,710
18,504
4913

0
0

14,591

30,577,557

Concepk;: :

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamienta
Servicios Personales

Matariales y Suministros
Servicios Generales

Transfs ia, Asignaci Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Interas y A 2l Sector Piiblico
Translerencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

T aF) i y Contratos g
Transferencias a la Seguridad Social

Donalivos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de l2 Deuda Piblica

Camisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, O YA

Provisiones
Disminucitn de Inventanos

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gaslos

Inversién Piblica
Inversién Publica no Capitalizable

Tatal de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3,641,451
1,697,638

189,811
1,654,003

483,373
0
0
0

493313
0

cocoo

cooooo

380,841
378,483

6,015,665

+2,276,034

19,587,185
5,878,385
879,758
12,729,042

402,014
o

1]
0

402,014

cococo

7518347
0

7,518,347

ocoocooo

1,453,026
1,183,701

0

oo

28,960,571

1,616,987

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los E .tados Financieros y

-~

del emisor

Notas son

inguez
Directora General del Instituto
de Innovacion y Competitividad

LAA Marisol Maciss Lujén
Supervisor Administrativo




